第   号

令和  年  月  日

 災害派遣要請者あて

                       発信者名

自衛隊の災害派遣要請依頼について

 災害を防除するため、下記のとおり自衛隊の派遣要請を依頼します。

記

１ 災害の情況及び派遣要請を依頼する理由

２ 派遣を希望する期間

３ 派遣を希望する区域及び活動内容

４ その他参考となるべき事項

 (1) 連絡先

 (2) 連絡責任者

 (3) 気象状況等

 (4) その他

自衛隊（派遣要請）

(4) 救助機関等の応援要請等様式

第   号

令和  年  月  日

 災害派遣要請者あて

                       発信者名

自衛隊の撤収要請依頼について

 自衛隊の災害派遣をうけましたが、災害の復旧も概ね終了しましたから、下記のと

おり撤収要請を依頼します。

記

１ 撤収要請依頼日時

    令和  年   月   日

２ 派遣要請依頼日時

    令和  年   月   日

３ 撤収作業場所

４ 撤収作業内容

自衛隊（撤収要請）

※応援等の要請は電話により直ちに行うこと。また、本様式による要請は、下記事項を把握した段階で
速やかに行うこと。

年 月 日 時 分

殿

年 月 日 時

年 月 日 時

緊急消防援助隊の応援等要請

・必要な応援部隊　※必要な隊（部隊）に○を付ける。必要（部）隊数が分かる場合は、隊数を記入。

その他参考となるべき事項（必要資機材等）

別記様式１－１

出動可能な全隊

出動を希望する区域・活動内容

災　害　の　状　況
原子力施設等 被　害

石油コンビナート等 被　害

・必要な応援都道府県大隊　※必要な隊に○を付ける。必要隊数が分かる場合は、隊数を記入。

消火小隊 通信支援小隊

（消防庁長官）

第　　　　　　　　　　　報

災 害 発 生 場 所

　 消防組織法第44条第１項の規定に基づき、○○年　　月　　日　　時　　分に電話により

都道
府県

市区
町村

行った緊急消防援助隊の応援等の要請について、詳細の災害の状況等を報告します。

災 害 発 生 日 時 ○○ 分頃

（都道府県知事）

○○

消防活動二輪小隊

指揮隊 後方支援小隊 特
殊
装
備
小
隊

遠距離大量送水小隊

救助小隊
特
殊
災
害
小
隊

震災対応特殊車両小隊

救急小隊 大規模危険物火災対応小隊 水難救助小隊

毒劇物等対応小隊

水上小隊

航空指揮支援隊 土砂・風水害機動支援部隊

応 援 等 要 請 日 時 ○○ 分

　 氏　名
＜連絡責任者＞

指
揮
支
援
部
隊

統括指揮支援隊 エネルギー・産業基盤災害即応部隊

密閉空間火災等対応小隊 その他（　　　　　　　　　　）

指揮支援隊 ＮＢＣ災害即応部隊

地域衛星電話 地域衛星ＦＡＸ

その他参考となるべき事項（必要資機材等）

担当課室

NTT回線電話 NTT回線ＦＡＸ

航
空
部
隊

航空小隊

航空後方支援小隊

※応援等の要請は電話により直ちに行うこと。また、本様式による要請は、下記事項を把握した段階で速
やかに行うこと。

応援等要請のための連絡事項

年 月 日 時 分

殿

年 月 日 時

年 月 日 時

NTT回線電話 NTT回線ＦＡＸ

地域衛星電話 地域衛星ＦＡＸ

その他参考となるべき事項（必要資機材等）

＜連絡責任者＞
担当課室 　 氏　名

航
空
部
隊

航空小隊

航空後方支援小隊

その他（　　　　　　　　　　）

震災対応特殊車両小隊

水難救助小隊

その他参考となるべき事項（必要資機材等）

・必要な応援部隊　※必要な隊（部隊）に○を付ける。必要（部）隊数が分かる場合は、隊数を記入。
指
揮
支
援
部
隊

統括指揮支援隊 エネルギー・産業基盤災害即応部隊

指揮支援隊 ＮＢＣ災害即応部隊

航空指揮支援隊 土砂・風水害機動支援部隊

消火小隊 通信支援小隊 消防活動二輪小隊

指揮隊 後方支援小隊 特
殊
装
備
小
隊

遠距離大量送水小隊

救助小隊
特
殊
災
害
小
隊

毒劇物等対応小隊

水上小隊 密閉空間火災等対応小隊

救急小隊 大規模危険物火災対応小隊

・必要な応援都道府県大隊　※必要な隊に○を付ける。必要隊数が分かる場合は、隊数を記入。

出動可能な全隊

応 援 等 要 請 日 時 ○○ 分

出動を希望する区域・活動内容

災　害　の　状　況
原子力施設等 被　害

石油コンビナート等 被　害

別記様式１－２

第　　　　　　　　　　　報

（消防庁長官又は都道府県知事）

（市町村長）

○○

災 害 発 生 場 所
都道
府県

市区
町村

 緊急消防援助隊の応援等の要請等に関する要綱第４条の規定に基づき、次のとおり詳細
な災害の状況及び大規模な消防の応援等に関する事項を連絡します。

災 害 発 生 日 時 ○○ 分頃

第   号

令和  年  月  日

第六管区海上保安本部長  様

                       愛媛県知事

海上保安庁に対する災害の支援要請について

 下記のとおり災害の支援を要請します。

記

１ 災害の状況及び支援を要請する理由

２ 支援を希望する期間

３ 支援を希望する区域及び活動内容

４ その他参考となるべき事項

 (1) 連絡先

 (2) 連絡責任者

 (3) 気象状況等

 (4) その他

海上保安庁（支援要請）